
DC\663030LV.doc PE 389.074

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

23.4.2007 0045/2007

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedza NikolaosVakalis, Jorgo Chatzimarkakis, David Hammerstein Mintz 
un Pia Elda Locatelli

par ūdens resursu efektivitāti

Zaudē spēku: 6.9.2007



PE 389.074 2/2 DC\663030LV.doc

LV

0045/2007

Rakstiska deklarācija par ūdens resursu efektivitāti

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā strauji mainās klimats un tā rezultātā palielinās ūdens nepietiekamība, un visā 
pasaulē samazinās saldūdens resursi; 

B. tā kā šī problēma saasinās arī Eiropā, kur arvien biežāk rodas problēmas saistībā ar ūdens 
nepietiekamību, it īpaši lielu pilsētu tuvumā un Eiropas dienviddaļā;

C. tā kā Ūdens resursu pamatdirektīva galvenokārt upes baseina pārvaldības plānu un 
pasākumu saistīto programmu īstenošanas rezultātā netieši skar jautājumus par ūdens 
nepietiekamību un sausuma periodiem, bet pieprasījumam atbilstīgi pasākumi vēl nav 
prioritāte nedz Ūdens resursu pamatdirektīvā, nedz esošajos EK tiesību aktos kopumā; 

D. tā kā ES līmeņa pasākumi ir vajadzīgi arī tāpēc, lai nodrošinātu noturīgu saldūdens 
daudzuma pārvaldību un palielinātu ūdens pieejamību;

E. tā kā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumā ir teikts, ka dabas resursi ir jāizmanto taupīgi 
un racionāli, un ir paredzēts, ka ūdens resursu kvantitatīvā pārvaldība ietilpst Kopienas 
kompetencē,

1. aicina Eiropas Savienības iestādes:

– apsvērt pasākumu ieviešanu attiecībā uz saldūdens resursu efektivitāti,

– apsvērt pasākumu ieviešanu, kas skar tiešos lietotājus, nolūkā samazināt 
pārmērīgi lielu un neracionālu saldūdens lietošanu;

2. aicina Komisiju arī saistībā ar tās likumdošanas iniciatīvu ierosināt pasākumus, kas 
veicinātu racionālu ūdens daudzuma pārvaldību un saldūdens ietaupījumus;

3. aicina Padomi un dalībvalstu valdības nopietni apsvērt pasākumu ieviešanu saldūdens 
taupības nolūkā;

4. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Padomei, 
Komisijai un dalībvalstīm.


